

Contraal Logística S.A.

CNPJ: 10.140.658/0001-52

Balanco Patrimonial 31 de dezembro de 2022 e 2021			
(Em milhares de reais)			
	2022	2021	2021
Ativo Circulante	952	1.192	
Ativos e equivalentes de caixa	2.806	6.674	
Contas a receber	19.141	17.148	
Adiantamento a recuperar	132	115	
Adiantamentos a fornecedores	294	37	
Despesas antecipadas	99	201	
Outros créditos	22.556	32.106	
Total do ativo circulante	22.556	32.106	
Não circulante	450	391	
Depósitos judiciais	6	9	
Imobilizado	7.962	7.930	
Intangível	802	470	
Total do ativo não circulante	10.866	8.801	
Total do ativo	33.422	40.907	
Passivo Circulante	7.367	5.037	
Fornecedores	3.849	5.037	
Obrigações trabalhistas e encargos sociais	1.508	1.992	
Obrigações tributárias	9.890	2.545	
Debêntures com partes relacionadas	4.666	625	
Adiantamento de clientes	2.710	37	
Provisões diversas	8	1.526	
Provisões processos judiciais	9	294	
Juros sobre capital próprio	10	253	
Total do passivo circulante	23.961	12.175	
Não circulante	11	22	
Dependências	11	24.327	
Debêntures com partes relacionadas	9	438	
Provisões processos judiciais	12	28.407	
Total do passivo não circulante	28.407	24.349	
Patrimônio líquido	10.461	18.732	
Reservas de capital	(19.409)	(41.988)	
Prejuízos acumulados	(3.998)	(4.383)	
Total do patrimônio líquido	33.419	33.419	

Demonstração das mutações do patrimônio líquido

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e 2021 (Em milhares de reais)

	Lucros e Prejuízos		Reserva de Capital	Prejuízos acumulados	Total
	subscrito	reserva			
Saldos em 31 de dezembro de 2020	28.407	41.988	(64.230)	6.165	
Prejuízo do exercício	-	-	(1.782)	(1.782)	
Saldos em 31 de dezembro de 2021	28.407	41.988	(66.012)	4.383	
Prejuízo do exercício	-	-	(4.912)	(4.912)	
Saldos em 31 de dezembro de 2022	28.407	41.988	(69.924)	4.383	

Outros créditos

2022 2021

554 457

554 8.442

59 8.051

455 391

554 8.442

O montante referente a "Outros créditos a receber" trata-se de valores disponíveis em senhores utilizados junto a Companhia Target Meio de Pagamentos e Securitizadora de Créditos S.A. Flux II Consultoria e Serviços de Informática LTDA e Conectar Instituição de Pagamento e Soluções de Mobilidade Eletrônica S.A. O item "Outros valores a receber", trata-se de distrato no contrato firmado em 12 de novembro de 2020 com a MRS Logística S.A. ("MRS"), referente ao Terminal Intermodal do Porto de Santos ("TIPS"). No contrato havia previsão de investimentos para implementação do Terminal, para regular os serviços de transportes ferroviários de carga da MRS para a Contrail. Em execução os contratos, a Contrail realizou alguns investimentos visando à construção do TIPS, porém, posteriormente, foi concluído a inviabilidade da implementação do projeto e, desta forma, foi firmado o distrato desse contrato. Em razão do distrato, a MRS, excepcionalmente, pagará à Contrail indenização pelos investimentos em beneficiários realizadas relacionadas à implementação do TIPS, cujo valor foi calculado em R\$18.008, descontado o valor de metade do custo da elaboração de Avaliação Ambiental Preliminar, cuja totalidade corresponde à R\$43, resultando no crédito em favor da Contrail no valor de R\$17.985, a serem pagos da seguinte maneira: ● R\$10.000 recebido no ato da assinatura do distrato; ● R\$7.985, recebido no ano de 2022 mediante apresentação da Contrail a MRS da lista de Licença da Operação nº 2245/2014 em nome da Contrail emitida pelo órgão ambiental.

Imobilizado líquido

2022 2021

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

1.015 280

183 19

1.198 299

174 28

1.372 327

(674) (118)

(87) (23)

(761) (141)

(121) (25)

(882) (166)

437 158

490 161

10% 10%

(1.993) 1.388

(17) 42

7.996 83

(213) 83

(47) 13

2.830 (408)

(328) 1.095

(159) 530

(1.010)

19.680 6.049

(4.035) -6.869

(4.035) -6.869

2.806 6.474

(19.260) (210)

(253) -

(19.513) (210)

(3.868) (1.030)

6.674 7.704

2.806 6.474

(3.868) (1.030)

Outros créditos

2022 2021

554 457

554 8.442

59 8.051

455 391

554 8.442

O montante referente a "Outros créditos a receber" trata-se de valores disponíveis em senhores utilizados junto a Companhia Target Meio de Pagamentos e Securitizadora de Créditos S.A. Flux II Consultoria e Serviços de Informática LTDA e Conectar Instituição de Pagamento e Soluções de Mobilidade Eletrônica S.A. O item "Outros valores a receber", trata-se de distrato no contrato firmado em 12 de novembro de 2020 com a MRS Logística S.A. ("MRS"), referente ao Terminal Intermodal do Porto de Santos ("TIPS"). No contrato havia previsão de investimentos para implementação do Terminal, para regular os serviços de transportes ferroviários de carga da MRS para a Contrail. Em execução os contratos, a Contrail realizou alguns investimentos visando à construção do TIPS, porém, posteriormente, foi concluído a inviabilidade da implementação do projeto e, desta forma, foi firmado o distrato desse contrato. Em razão do distrato, a MRS, excepcionalmente, pagará à Contrail indenização pelos investimentos em beneficiários realizadas relacionadas à implementação do TIPS, cujo valor foi calculado em R\$18.008, descontado o valor de metade do custo da elaboração de Avaliação Ambiental Preliminar, cuja totalidade corresponde à R\$43, resultando no crédito em favor da Contrail no valor de R\$17.985, a serem pagos da seguinte maneira: ● R\$10.000 recebido no ato da assinatura do distrato; ● R\$7.985, recebido no ano de 2022 mediante apresentação da Contrail a MRS da lista de Licença da Operação nº 2245/2014 em nome da Contrail emitida pelo órgão ambiental.

Imobilizado

2022 2021

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

1.015 280

183 19

1.198 299

174 28

1.372 327

(674) (118)

(87) (23)

(761) (141)

(121) (25)

(882) (166)

437 158

490 161

10% 10%

(1.993) 1.388

(17) 42

7.996 83

(213) 83

(47) 13

2.830 (408)

(328) 1.095

(159) 530

(1.010)

19.680 6.049

(4.035) -6.869

(4.035) -6.869

2.806 6.474

(19.260) (210)

(253) -

(19.513) (210)

(3.868) (1.030)

6.674 7.704

2.806 6.474

(3.868) (1.030)

Imobilizado

2022 2021

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

1.015 280

183 19

1.198 299

174 28

1.372 327

(674) (118)

(87) (23)

(761) (141)

(121) (25)

(882) (166)

437 158

490 161

10% 10%

(1.993) 1.388

(17) 42

7.996 83

(213) 83

(47) 13

2.830 (408)

(328) 1.095

(159) 530

(1.010)

19.680 6.049

(4.035) -6.869

(4.035) -6.869

2.806 6.474

(19.260) (210)

(253) -

(19.513) (210)

(3.868) (1.030)

6.674 7.704

2.806 6.474

(3.868) (1.030)

Imobilizado

2022 2021

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

1.015 280

183 19

1.198 299

174 28

1.372 327

(674) (118)

(87) (23)

(761) (141)

(121) (25)

(882) (166)

437 158

490 161

10% 10%

(1.993) 1.388

(17) 42

7.996 83

(213) 83

(47) 13

2.830 (408)

(328) 1.095

(159) 530

(1.010)

19.680 6.049

(4.035) -6.869

(4.035) -6.869

2.806 6.474

(19.260) (210)

(253) -

(19.513) (210)

(3.868) (1.030)

6.674 7.704

2.806 6.474

(3.868) (1.030)

Demonstração do resultado abrangente

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e 2021 (Em milhares de reais)

	2022	2021
Receita operacional líquida	113	114,451
Custo dos serviços prestados	14	(92,304)
Resultado operacional bruto	99	22,147
Despesas operacionais Despesas administrativas	15	(8,492)
Depreciação e amortização	15	(1,834)
Outras receitas (despesas) operacionais	15	(1,752)
Resultado operacional antes do resultado financeiro	10,903	731
Receitas financeiras	16	385
Despesas financeiras	16	(4,213)
Resultado financeiro líquido	17	(560)
Imposto de renda e contribuição social	17	(560)
Resultado (prejuízo) do exercício	4,912	(1,782)
Lucro (prejuízo) por ação - em milhares de reais	4,912	(1,782)

Demonstração do resultado abrangente

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e 2021 (Em milhares de reais)

	2022	2021
Lucro (prejuízo) do exercício	4,912	(1,782)
Outros resultados abrangentes	4,912	(1,782)
Resultados abrangentes do exercício	9,824	(3,564)

Outros resultados abrangentes

2022 2021

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

Outros resultados abrangentes

2022 2021

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

Outros resultados abrangentes

2022 2021

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

Outros resultados abrangentes

2022 2021

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

Outros resultados abrangentes

2022 2021

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

Outros resultados abrangentes

2022 2021

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

4.912 (1.782)

Contexto operacional

A Contrail Logística S.A. ("Contrail" ou "Companhia") é uma sociedade anônima de capital fechada, constituída em 31 de julho de 2008, tendo como atividade principal a oferta de solução logística através da combinação dos modais ferroviário e rodoviário, serviços de armazenagem geral e transbordo, reordenamento de fluxo de transporte contêineres, Política Operacional - a autorização para a conclusão da preparação dessas demonstrações financeiras ocorreu na reunião da diretoria do 30 de março de 2023. As demonstrações financeiras da Companhia foram elaboradas e estão sendo apresentadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, que compreendem os seguintes aspectos contábeis: a) o regime de lucro líquido ("CSLL"), sendo calculada no regime do lucro real (lucro ajustado) segundo as alíquotas aplicáveis na legislação em vigor; 15% sobre o lucro real e 10% adicionais sobre o que exceder R\$240 em lucro real por ano, somente no caso do IRPJ, e 9%, no caso da CSLL. Prontamente nos anos revisados e decorso do prazo do contrato em 2022 - A Companhia aplicou pela primeira vez certas normas e alterações, que são válidas para períodos anuais iniciados em, ou após, 1º de janeiro de 2022 (exceto quando indicado de outra forma). A Empresa decidiu não adotar antecipadamente nenhuma outra norma, interpretação ou alteração que tenha sido emitida, mas não estejam vigentes. Alterações no CPC 37 (R), CPC 48, CPC 29, CPC 27, CPC 25 e CPC 15 (R) - As alterações aos pronunciamentos acima são em decorrência das alterações anuais relativas ao ciclo de melhorias entre 2018 e 2020, tais como: ● Contrato Oneroso - custos de cumprimento de contrato; ● Ativo mobilizado - vendas antes do prazo; ● Referências à Estrutura conceitual. A vigência dessas alterações deve ser estabelecida pelos órgãos reguladores que o aprovarem, sendo que, para o pleno atendimento às normas internacionais de contabilidade, a entidade deve aplicar essas alterações nos períodos anuais com início em, ou após, 1º de janeiro de 2022. IFRS - Fim dos instrumentos. Taxas no teste de 10 por cento - para baixa de passivos financeiros (conforme ao CPC 48 - Instrumentos Financeiros) - De acordo com as disposições transitórias, a Companhia aplica a emenda aos passivos financeiros que são modificados ou trocados no ato ou após o início do período a ela relativa, apresentando, nos períodos anuais, suas informações primeira vez (a data da aplicação inicial). Essas alterações não tiveram

Impacto nas demonstrações financeiras

As alterações não tiveram impacto nas demonstrações financeiras da Companhia, pois não houve modificações nos instrumentos financeiros da Companhia durante o período. Normas emitidas, mas não vigentes - As normas e interpretações novas e alteradas, se cabível, quando entrarem em vigor. Alterações ao IAS 1: Classificação de passivos como circulante ou não circulante - As alterações são válidas para períodos iniciados a partir de 1º de janeiro de 2023 e devem ser aplicadas retrospectivamente. Atualmente, a Companhia avalia o impacto que as alterações terão no balanço e nos contratos de empréstimo existentes podem exigir renegociação. Alterações ao IAS 1 e IFRS Practice Statement 2: Divulgação de passivos contábeis - A Companhia está atualmente avaliando os impactos dessas alterações nas políticas contábeis divulgadas. Alterações ao IAS 12: Tributos Diferidos relacionados a Ativos e Passivos originados de uma Simples Transação (equivalente a revisão 20 do Comitê dos pronunciamentos contábeis) - As alterações devem ser aplicadas a transações que ocorram nos períodos anuais com início em, ou após o mais antigo período comparativo apresentado. Além disso, no início do mais antigo período comparativo apresentado, um imposto diferido de ativo (desde que haja um lucro tributável suficiente disponível) e um imposto diferido passivo também devem ser reconhecidos para todas as diferenças temporárias dedutíveis e tributáveis associadas a rendimentos e obrigações de desmantelamento. A Companhia está atualmente avaliando o impacto que as alterações terão no balanço e nos contratos não geraram impacto para a Companhia - Caixa e equivalentes de caixa

Caixa e equivalentes de caixa

2022 2021

2.797 6.466

2.806 6.674

2022 2021

14.645 14.319

2.883 1.886

19.528 12.497

201 218

91 528

4.496 2.829

19.141 17.148

42.305 42.305

41,025 41,025

16,670 16,670

100,000 100,000

2022 2021

133.841 97,560

(653) (318)

(18.737) (14,418)

114,451 82,824

Caixa e equivalentes de caixa

2022 2021

2.797 6.466

2.806 6.674

2022 2021

14.645 14.319

2.883 1.886

19.528 12.497

201 218

91 528

4.496 2.829

19.141 17.148

42.305 42.305

41,025 41,025

16,670 16,670

100,000 100,000

2022 2021

133.841 97,560

(653) (318)

(18.737) (14,418)

114,451 82,824

Caixa e equivalentes de caixa

2022 2021

2.797 6.466

2.806 6.674

2022 2021

14.645 14.319

2.883 1.886

19.528 12.497

201 218

91 528

4.496 2.829

19.141 17.148

42.305 42.305

41,025 41,025

16,670 16,670

100,000 100,000

2022 2021

133.841 97,560

(653) (318)

(18.737) (14,418)

114,451 82,824

Caixa e equivalentes de caixa

2022 2021

2.797 6.466

2.806 6.674

2022 2021

14.645 14.319

2.883 1.886

19.528 12.497

201 218

91 528

4.496 2.829

19.141 17.148

42.305 42.305

41,025 41,025

16,670 16,670

100,000 100,000

2022 2021

133.841 97,560

(653) (318)

(18.737) (14,418)

114,451 82,824

Caixa e equivalentes de caixa

2022 2021

2.797 6.466

2.806 6.674

2022 2021

14.645 14.319

2.883 1.886

19.528 12.497

201 218

91 528

4.496 2.829

19.141 17.148

42.305 42.305

41,025 41,025

16,670 16,670

100,000 100,000

2022 2021

133.841 97,560

(653) (318)

(18.737) (14,418)

114,451 82,824

Caixa e equivalentes de caixa

2022 2021

2.797 6.466

2.806 6.674

2022 2021

14.645 14.319

2.883 1.886

19.528 12.497

201 218

91 528

4.496 2.829

19.141 17.148

42.305 42.305

41,025 41,025

16,670 16,670

100,000 100,000

2022 2021

133.841 97,560

(653) (318)

(18.737) (14,418)

114,451 82,824

HM Hotéis e Turismo S/A em Recuperação Judicial

CNPJ/MF 47.396.635/0001-13 - NIRE: 35.300.011.856

Aviso aos Acionistas

Estão à disposição dos senhores acionistas, na sede Social da empresa, situada na Rua Diogo Moreira, nº 132, sala 1.602, Pinheiros, São Paulo, SP, os documentos a que se referem o artigo nº 133, da Lei nº 6.044/76 referentes ao exercício social findo em 31.12.2022.

Henry Maksoud Neto - Diretor Presidente

CASA DOS VIDROS SANTO ANDRÉ LTDA

torna público que requereu ao Semasa a Licença Prévia, de Instalação e de Operação, para a atividade de **Decoração, lapidação, gravação, vitrificação e outros trabalhos em cerâmica, louça, vidro e cristal. CNAB: 23.99-1-01**, localizada à Avenida Novo Horizonte, 135 - Vila Sacadura Cabral - Santo André/SP. Cep: 09.060-820 e declara aberto o prazo de 30 dias para manifestação escrita, endereçada ao Semasa.

Agrobiológica Sustentabilidade S.A.

CNPJ: 20.220.461/0001-87 - Pq. Emilio Marcondes, 1000 - Galpão G30 Sala A - CEP 13.014-024 - Núcleo Residencial Dr. João Aldo Nassif - Jaguariúna/SP

Balanco Patrimonial - Encerrado em 30 de Junho de 2022 (Exercício: Julho a Junho/22)		Demonstração dos resultados encerrados em 30 de junho de 2022 (Exercício: julho/21 a junho/22)	
(Valores expressos em reais)		(Valores expressos em reais)	
Ativo Circulante	1.893.484	Passivo Circulante	1.390.939
Contas a Receber	13.241.513	Obrigações tributárias	233.172
Adiantamento a Fornecedores	131.188	Encargos sociais	119.353
Despesas Antecipadas	140.799	Obrigações trabalhistas	714.157
Impostos a Recuperação	1.537.668	Adiantamento de clientes	86.897
Outros créditos	3.288	Outras contas a pagar	11.374.088
Estoque	3.094.192	Empréstimos	7.595.484
Outros Adiantamentos	3.835	Financiamentos a curto prazo	3.954.420
Total do Circulante	20.042.678	Total do circulante	25.438.110
Não Circulante	-	Não Circulante	-
Empréstimos - Mútuo	-	Fornecedores longo prazo	-
Investimentos	82.171.938	Outras contas a pagar longo prazo	43.601
Imobilizado	24.754.914	Financiamentos a longo prazo	14.520.980
Intangível	9.619.390	Total do não circulante	14.933.581
Total do Ativo	116.546.243	Patrimônio líquido	65.800.541
Total do Ativo	136.588.921	Capital social	65.800.541
		Capital social a integrar	(1)
		Lucros/prejuízos acumulados	(1)
		Resultado do exercício	